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august er indgået mellem socialdemokratiet, venstre, det konserva- 
tive folkeparti og det radikale venstre. Forliget indebærer, at tilskud 
til energibesparende foranstaltninger i ejerboliger erstattes af et 
fradrag ved opgørelse af den skattepligtige indkomst, mens der stadig 
skal ydes tilskud til energibesparende foranstaltninger i lejerboliger. 
Da en tilskudsordning til lejerboliger mest hensigtsmæssigt finansie- 
res af staten, tages tilskud til energibesparende foranstaltninger i bo- 
liger ud af dette lovforslag og overføres til loven om statstilskud til 
energibesparende foranstaltninger vedrørende bygninger. 

Det er hensigten, at kommunernes og amtskommunernes min- 
dreudgift som følge af denne ændring, efter at der er reguleret for 
skattetabet som følge af skattefradraget, reguleres over tilskuds- 
puljerne for tilskud efter objektive udgiftsbehovskriterier." 

Det kan nævnes, at foruden de omtalte forligspartier blev de af 
indenrigsministeren stillede ændringsforslag tiltrådt af DR og til dels 
af KrF. 

For så vidt angår den omtalte lov om ændring af lov om statstil- 
skud til energibesparende foranstaltninger vedrørende bygninger, hen- 
vises til Árbogens omtale heraf (se A. I. 2. samling nr. 13). 

Der blev endvidere af et mindretal (KrF) stillet et ændringsfor- 
slag, hvorom må henvises til tillægsbetænkningen. 

Efter at de af indenrigsministeren stillede ændringsforslag var 
blevet vedtaget og det af et mindretal stillede ændringsforslag for- 
kastet, blev lovforslaget ved 3. behandling vedtaget med 117 stem- 
mer mod 26 (FP), 12 medlemmer (CD og VS) stemte hverken for 
eller imod. 

53. Lov om udskrivning af amtskommunal grundskyld for 
skatteåret 1978. (Indenrigsminister Egon Jensen). Lov nr. 275 
af 8. juni 1977. 

Fremsat 13/4 F. sp. 1801 
1. beh. 27/4 - - 2951 
2. - 17/5 - - 4509 
3. - 20/5 - - 4723 

Forslag som fremsat A. sp. 4433 
Betænkn. afg. 5/5 B. - 455 
Till. bet. - 17/5 B. - 595 
Forslag som vedtaget C. - 281 

Partiernes ordførere: Tove Frederiksen (S), Tang Sørensen 
(FP), Aksel Pedersen (V), Grove (KF), Bollmann (CD), Alfred 
Andersen (SF), Knud Jespersen (Kaj Hansen) (DKP), Bern- 
hard Baunsgaard (RV), Ib Christensen (Mølgaard) (DR) og 
Tyroll (VS). 

Efter 1. behandling henvist til kommunaludvalget. 
Efter 2. behandling henvist til fornyet udvalgsbehandling. 


